
تـامین نهـاده بـا ارز ترجیحـی
بـرای مرغـداریهایی کـه تـا ۲۱
اردیبهشتماه جوجه ریزی داشتند

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از تزریق نهادههای
در سامانه بازارگاه با ارز ترجیحی برای واحدهای طیور که تا ۲۱روز
اردیبهشتماه جوجه ریزی داشتند، خبر داد و گفت: با حذف تعرفههای
صادراتی، تولیدکنندگان میتوانند مازاد تولید خود را پس از تکمیل

ذخیرهسازی داخلی صادر کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا؛ حسین دماوندی نژاد روز پنجشنبه در خصوص وضعیت حمایت
دولت از تولیدات محصولات پروتئینی و خرید تضمینی از تولیدکنندگان
اظهار کرد: طرح مردمی سازی یارانهها با تغییر رویکرد دولت سیزدهم
مبنی بر اصلاح سیاست ارز ترجیحی روز ۲۱ اردیبهشتماه ۱۴۰۱ انجام شد
و نرخ ارز نهادهها از ترجیحی به نیمایی تغییر کرد که اصلیترین

هدف این طرح صنعت دام و طیور کشور بوده است. 

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: از
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آنجایی که ایران در بخش دام و طیور صاحب تولیدات قابلتوجهی در
منطقهای و جهان است و در برخی از این کالاها رتبههای جهانی تولید
را دارد، چنین تغییر رویکرد اقتصادی را که در طول تاریخ کشور در
جبهه تولید و بنگاههای اقتصادی بیسابقه بوده، توانستیم با کمک،
همدلی و همراهی تولیدکنندگان در بخش تامین و تولید و مصرفکنندگان

در بُعد مصرف اجرایی شد. 

دغدغه وزارت جهاد کشاورزی، بخش تولید است
وی با بیان اینکه پس از اجرای طرح تمامی نگرانی و دغدغه ما بخش
تولید است، اضافه کرد: طبق اظهارات مقامات رسمی اعلام شده بود که
تامین نهادهها با ارز ترجیحی تا تاریخ اعلام اجرای طرح (۲۱
اردیبهشتماه ۱۴۰۱) ادامه خواهد داشت که همین مهم نیز رخ داد. به
لحـاظ فنـی دو بخـش گـاو شیـری و مـرغ تخمگـذار توانسـتند تـا ۲۱

اردیبهشتماه از نهادهها با ارز ترجیحی بهرهمند شوند.

دماوندی نژاد گفت: بر اساس پیگیریها و موافقت وزیر جهاد کشاورزی
تولیدکنندگان طیور گوشتی که تا ۲۱ اردیبهشتماه جوجه ریزی داشتند،
نیز مشمول دریافت نهاده با ارز ترجیحی شدند که این مهم بهکل کشور
ــت و ــده اس ــف ش ــاه تعری ــانه بازارگ ــم در سام ابلاغ و مکانیس
تولیدکنندگانی که بر اساس تاییدیههای سامانه مدیریت اطلاعات صنعت
طیور (سماصط)، نهاده را تا ۲۱ اردیبهشتماه با ارز ترجیحی دریافت

کنند. 

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تولیدکنندگانی
که پس از ۲۱ اردیبهشتماه جوجه ریزی کردهاند باید نهاده موردنیاز

خود را با ارز نیمایی تامین کنند. 

ارز ترجیحـی مهـر سـال گذشتـه تمـام شـد؛ امـا
دولت نهاده تامین کرد

وی درباره ادعای برخی مبنی بر اینکه قرار بود نهادهها با ارز
ترجیحی تا پایان خردادماه امسال با ارز ترجیحی ارایه شود، پاسخ
داد: از مهرماه سال گذشته به لحاظ قانونی تخصیص ارز ترجیحی به
اتمام رسیده بود، اما در دولت سیزدهم با تمهیدات رییسجمهوری و
پیگیریهای وزیر جهاد کشاورزی ماهانه ارز موردنیاز نهادهها تامین
و تخصیص مییافت که این امر براساس مذاکرات وزارت جهاد کشاورزی با

واردکنندگان، نهاده در سامانه بازارگاه بارگذاری میشد.



دماوندی نژاد ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ نیز با تصویب مجلس شورای
اسلامی ارز ترجیحی حذف شد، اما برای حمایت از تولیدکنندگان با
ــامین ــور ت ــش دام و طی ــرای بخ ــن ارز ب ــوری ای ــتور رییسجمه دس
شد. درواقع تولیدکنندگان گوشت مرغ، تخممرغ که تا قبل از روز اعلام
اجرای طرح، جوجه ریزی داشتهاند، میتوانند نهاده با ارز ترجیحی

دریافت کنند.

تـامین نهادههـای گلههـای اجـداد و مـادری در
سامانه بازارگاه

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی درباره گلههای
پشتیبان بخش طیور گوشتی و تخمگذار گفت: وزارت جهاد کشاورزی برای
تولیدکنندگان گلههای اجداد و مادری مرغ گوشتی و تخمگذار برنامهای
در حال تدوین برنامه است، تا مشمول حمایت نهادهای شوند. در این
طرح تولیدکنندگان مشمول خدمات نهادههای مدتدار خواهند شد که

نهاده از طریق سامانه بازارگاه تخصیص مییابد. 

تـامین نقـدینگی دامـداران و مرغـداران بـدون
هیچ محدودیتی/ تولیدکنندگان برای به بانک

مراجعه کنند
وی تصریح کرد افزود: طی یک اقدام جدید با دستور وزیر جهاد
کشاورزی برای تامین نقدینگی واحدها، بانک کشاورزی موظف شده ۲۰
هزار میلیارد تومان تسهیلات سهلالوصول در اختیار تولیدکنندگان بخش
دامی و طیور قرار بدهند، یعنی بانک کشاورزی بدون توجه به سوابق
تولیدکنندگانی که بدهی وام و چک برگشتی دارند، تسهیلات ارایه

میدهد.

دماوندی نژاد اضافه کرد: در این اقدام قرار است تولیدکنندگان با
اخذ تضمین چک و سفته و یا ضامن فردی با سرعت و بدون هیچ منعی

نقدینگی را برای بخش دام و طیور تامین شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه عملکرد بانک کشاورزی
رصد میشود، اظهار داشت: اکنون معاون برنامهریزی و اقتصادی وزارت
جهاد کشاورزی و نماینده وزیر در بانک کشاورزی مستقر است. همینطور
همکاران ما در سازمان جهاد کشاورزی استانها  و شهرستانها و دفتر
برنامهوبودجه معاونت امور دام بهطور کامل این اقدام را پیگیری



میکنند که دامداران و مرغداران بدون هیچ دغدغهای به بانک مراجعه
و این تسهیلات ویژه که تامین نقدینگی فراهمشده را دریافت کنند.

خرید حمایتی مازاد تولید شیر خام، مرغ و
تخممرغ 

وی در مورد خرید تولیدات مازاد گوشت و مرغ نیز، گفت: اکنون
کمیتههـایی در سازمـان جهـاد کشـاورزی ۳۲ اسـتان کشـور بـا حضـور
نمایندگان تشکلها شکلگرفته تا در هر استان گوشت مرغ و تخممرغ به

نرخ روز هر استانها مشخص و خریداری شود.

دماوندی نژاد اظهار داشت: خرید گوشت مرغ بر روی سکوی کشتارگاهها
بهصورت شیرینگ پک و منجمد کیلویی ۵۵ هزار تومان، شیر خام درب
واحدهای تولیدی کیلویی ۱۲ هزار تومان و تخممرغ کیلویی ۳۵ هزار

تومان از طریق شرکت پشتیبانی امور دام کشور خریداری شده است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه این
خرید حمایتی برای تکمیل ذخیرهسازی است، تصریح کرد: همچنین
در تولید قراردادی شرکت پشتیبانی امور دام برای مرغداریهایی که
مبـادرت بـه جـوجه ریـزی میکننـد، نهـاده و جـوجه را در اختیـار
تولیدکنندگان قرار میگیرد و بعد از تکمیل دوره پرورش تولیدکننده
یا نهادهها را به شکل نقدی تسویه میکند و یا محصول را تحویل شرکت

میدهد.

وی تاکید کرد: اکنون شیر خام مازاد توسط شرکت سهامی صنایع شیر
ایران پگاه، انجمن صنفی کارخانههای لبنی و بخش خصوصی روزانه
خریداری و به کارخانههای میشود تا محصولاتی با ماندگاری بالا و یا
شیرخشک تولید شود که این محصولات یا  در بازار داخلی برای آینده

ذخیرهسازی و یا صادر میشود.

حـذف تعرفههـای صادراتی/ صـادرات تخـممرغ در
حال انجام است

معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد تعرفههای صادراتی نیز گفت: حذف
تعرفههای صادراتی جوجه یکروزه، تخممرغ خوراکی، تخممرغ نطفهدار،

جوجه یکروزه تخمگذار و پولت صورت گرفته است.

دماوندی نژاد با اشاره به اینکه صادرات تخممرغ در حال انجام است،



بیان کرد: با حذف تعرفههای صادراتی تولیدکنندگان میتوانند مازاد
تولید خود را پس از تکمیل ذخیرهسازی داخلی صادر کنند.
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